
 

 

 

 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

PADALINIO PAVADINIMAS 

 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 
KONSULTACINĖS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 
Nr. 

Vilnius 
 
 Posėdis įvyko 2024-06-10.  
 
 Posėdžio pirmininkė Edita Janušienė. 
 
 Posėdžio sekretorė Renata Lukaševičienė. 
 
 Dalyvavo: Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos (toliau − VMI prie FM) viršininkė Edita Janušienė, VMI prie FM viršininko pavaduotojas 
Artūras Klerauskas, VMI prie FM viršininko pavaduotoja Eglė Ramanauskienė, VMI prie FM 
Administravimo departamento Priėmimo ir dokumentų administravimo skyriaus vyresnioji 
specialistė Renata Lukaševičienė, Asociacijos Investors’ Forum vykdomoji direktorė Rūta Skyrienė, 
Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos (toliau – LBAA) kolegijos narė Rita Barišauskienė, 
Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidiumo narė Aurelija Maldutytė, Kauno prekybos, pramonės 
ir amatų rūmų viceprezidentė Vaida Butkuvienė, Lietuvos verslo konfederacijos laikinai einantis 
generalinio direktoriaus pareigas Emilis Ruželė, Lietuvos prekybos įmonių asociacijos direktorė 
Rūta Vainienė, Lietuvos pramonininkų konfederacijos Verslo aplinkos ir ekonomikos departamento 
direktorius, laikinai einantis generalinio direktoriaus pareigas Tomas Garuolis. 
 Stebėtojo teisėmis dalyvavo: Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau 
– STT) pirmasis direktoriaus pavaduotojas Jovitas Raškevičius, STT Strateginės analizės skyriaus 
vyriausioji specialistė Lina Mačiulė, STT Antikorupcinio švietimo skyriaus vadovas Benas 
Aldakauskas, STT Antikorupcinio švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Daina Paštuolienė, VMI 
prie FM Atrankos ir paramos auditui departamento vyresn. patarėja Rūta Giedrienė, VMI prie FM 
Nepriemokų administravimo departamento patarėja Irina Gavrilova. 

 Darbotvarkė: 
1. Projekto „Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti“ pristatymas ir 

aptarimas. 
2. STT pristatymas Verslo požiūris į korupciją ir Lietuvos patrauklumas užsienio 

investuotojams per skaidrumo prizmę. 
3. Kliento profilio rodymas asmenims, kurių e-parašas yra asmens tapatybės 

kortelėje. 
4. Kasos aparatų pritaikymas duomenų teikimui į  I.EKA posistemį. 

 
 
 1. SVARSTYTA. Projekto „Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti“ pristatymas 
ir aptarimas. 
 VMI prie FM viršininko pavaduotojas Artūras Klerauskas pristatė projektą „Vienas 
langelis prievolėms valstybei sumokėti“, kurio tikslai konsoliduoti visų, t.y., mokestinių ir 
nemokestinių (ekonominių piniginių sankcijų, baudų už nusikalstamas veikas, procesinių baudų, 
teismo priteistų sumų, žyminio mokesčio ir kitų bylinėjimosi išlaidų ir kt.) apskaitą ir suvienodinti 



 

 

 

2 

ir optimizuoti skolų išieškojimo procesą, įveiklinant VMI sukauptus gebėjimus bei 
informacines sistemas ir tokiu būdu sumažinti išieškojimo proceso kaštus tiek valstybei, tiek 
gyventojams.  
 Įgyvendinus reformą, procesas keistųsi taip: daugeliu atvejų bus išvengta VMI ir 
antstolių funkcijų dubliavimo, kadangi per nustatytą laikotarpį VMI nepavykus išieškoti skolas iš 
skolininko sąskaitose esančių lėšų, išieškojimas būtų perduodamas vykdyti antstoliams. Siekiant 
nedubliuoti antstolių darbo, numatomas tik perspektyvių skolininkų perdavimas antstoliams. 
Skolininkai bus perduodami antstoliams nevykdant VMI išieškojimo iš sąskaitų, jeigu jų atžvilgiu 
jau bus vykdomų bylų pas antstolius. Antstoliams nebus teikiamos vykdyti neperspektyvios bylos 
(kurios nepagrįstai didina išieškojimo kaštus), sumažės antstolių ir jų darbuotojų patiriamos 
sąnaudos vykdymo veiksmams neperspektyviose bylose atlikti. Taigi, neteikiant antstoliams 
neperspektyvių bylų, socialiai pažeidžiamų skolininkų padėtis taip pat nepablogės ir nepadidės jų 
įsiskolinimo dydis, nes neperdavus antstoliams neperspektyvių bylų, skolininkai nepatirs papildomų 
vykdymo išlaidų. 
 Projektu siekiama keisti skolininkų elgseną savanoriškai susimokėti baudas be 
prievartinių mechanizmų ir papildomos mokestinės naštos (antstolio vykdymo išlaidų), 
supaprastinti procesus valstybei.  
  

NUTARTA. Posėdžio dalyviai supažindinti su projektu. Pristatymas pridedamas. 

 2. SVARSTYTA. STT pristatymas Verslo požiūris į korupciją ir Lietuvos patrauklumas 
užsienio investuotojams per skaidrumo prizmę. 
 STT pirmasis direktoriaus pavaduotojas Jovitas Raškevičius kalbėjo, kad STT 
orientuojasi ne tik į baudžiamąjį persekiojimą, bet ir į prevenciją, į švietimą, į korupcinės 
žvalgybos rezultatą, korupcijos kaip reiškinio analizę, siūlymų teikimą. STT kurį laiką dirba su 
verslu, investuoja į tvaresnes priemones ir mato prevencijos ir švietimo prasmę kalbant apie tvarų 
pokytį visuomenėje. STT nuomone skaidrumas verslui turėtų rūpėti ne ką mažiau nei STT, kaip 
pagrindinei antikorupcinei institucijai, nes skaidrumas, etiškas, sąžiningas elgesys - lygu gera ir 
patikima reputacija. Verslui patikima reputacija svarbi kaip niekam kitam, kadangi nuo to 
priklauso klientų kiekis, partnerių pasitikėjimas, užsienio investicijų atėjimas ir santykis su 
užsienio investuotojais. Kalbant apie užsienio investuotojus, tai jie prieš ateidami į rinką atlieka 
savo tyrimus, t.y. antikorupcinės aplinkos analizę, skaidrumo analizę ir dažnu atveju tikisi, kad 
ateidami į vietos rinką jie susidurs su įmonėmis, kurios ne tik formaliai, bet realiai turi įsidiegę 
veikiančius antikorupcinius, etikos skaidrumo, atskaitingumo standartus. STT mato galimybę dirbti 
kartu su verslu, daryti švietimo renginius, atsakyti į visus kylančius klausimus, bendradarbiauti 
randant sprendimą Lietuvos verslui, susiduriančiu su galimu provokavimu kitose valstybėse. 
 STT Strateginės analizės skyriaus vyriausioji specialistė Lina Mačiulė pristatė 
informaciją, kuri iliustruoja antikorupcinių priemonių valstybės nuoseklaus vystymosi 
antikorupcine kryptimi santykį su galimomis investicijomis ir Lietuvos vietą tarp kaimyninių šalių 
(pridedama).  
 NUTARTA. VMI vadovams STT dar kartą pristatys antikorupcinės verslo aplinkos būklę 
ir tendencijas. 
  
 3. SVARSTYTA. Kliento profilio rodymas asmenims, kurių e-parašas yra asmens 
tapatybės kortelėje. 

 VMI prie FM Atrankos ir paramos auditui departamento vyresnioji patarėja Rūta 
Giedrienė pristatė Kliento profilio naujoves.  

Šiemet atverti: vidutinio darbo užmokesčio kriterijus, t.y. įmonės suskirstytos į 
panašias pagal ekonominę veiklą ir darbuotojų, gaunančių mažiau nei minimalų mėnesio 
atlyginimą, dalies įmonėje kriterijus. 

Šiuo metu vykdoma nauji septyni funkcionalumai, kuriuos numatoma įveiklinti 
artimiausioje ateityje (birželio-liepos mėn.). 
 
 NUTARTA. VMI lauks pasiūlymų iš narių dėl kliento profilio aktualių rodiklių rodymo. 
Pristatymas pridedamas. 



 

 

 

3 

 
 4. SVARSTYTA. Kasos aparatų pritaikymas duomenų teikimui į I.EKA posistemį. 
 VMI prie FM viršininko pavaduotojas Artūras Klerauskas informavo, kad VMI inicijavo 
ir jau sudarė tarpžinybinę darbo grupę iš skirtingų institucijų, kuri kurs ir pasiūlys kasos aparatų 
patekimo į rinką modelį, apeinant kasos aparatų ekspertizės darymą arba perduodant šitą paslaugą 
privačiam verslui.  

 
 NUTARTA. Parengus modelį jis bus pristatytas nariams pasiūlymų teikimui. 
 

 
 

 

Konsultacinės tarybos koordinatorė                                                                        Rasa Virvilienė 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                     Renata Lukaševičienė 
 
 
 
 


